
8 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.296 Quinta-feira, 30 DE JULHO DE 2020

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº 317/2020-PGE.G. Belém, 29 de julho de 2020
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso de suas atribuições 
legais...
CONSIDERANDO o disposto no art. 81 da Lei 5.810/94.
RESOLVE:
CONCEDER, 180 (cento e oitenta) dias de Licença Saúde ao servidor, Antô-
nio Carlos Dias Mendes, identidade funcional nº 3153088/1, no período de 
13.06 a 09.12.2020, de acordo com o Laudo Médico nº 60346 da SEPLAD.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 565609

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N.º 015/2018
Objeto: Prorrogação do prazo de vigência do Contrato nº 015/2018.
Data da Assinatura: 24/07/2020.
Vigência: 26/07/2020 à 26/07/2021.
Contratada: CONECTA SERVIÇOS COMÉRCIO E CONSERVAÇÃO LTDA
CNPJ/MF: 05.620.382/0001-70
Endereço: Rodovia Mário Covas, Alameda Karina, nº 20, Coqueiro, Belém 
do Pará.
Ordenador de Despesa: RICARDO NASSER SEFER, Procurador-Geral do 
Estado.

Protocolo: 565564
SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N.º 016/2018
Objeto: Prorrogação da vigência, por 12 (doze) meses, do Contrato nº 
016/2018.
Data da Assinatura: 24/07/2020.
Vigência: 26/07/2020 à 26/07/2021.
Contratada: E B CARDOSO - EIRELI
CNPJ/MF: 34.849.836/0001-87
Endereço: Conjunto Cohab, Gleba I, Rua WE 4, número 386, Nova Maram-
baia, Belém do Pará.
Ordenador de Despesa: RICARDO NASSER SEFER, Procurador-Geral do 
Estado.

Protocolo: 565486

OUTRAS MATÉRIAS
.

RESOLUÇÃO Nº 203, DE 29 DE JULHO DE 2020.
Art.1º O Conselho Superior da Procuradoria-Geral do Estado do Pará, no 
uso de suas atribuições, com base no art.25 e parágrafos da Lei Comple-
mentar nº 041, de 29 de agosto de 2002, art.59 e seguintes do Decreto nº 
2.576, de 18 de outubro de 2010, e art.12 e parágrafo, do Regulamento de 
Promoções, aprova o seguinte Quadro de acesso, para promoção da Classe 
Inicial para a Classe Intermediária:

QUADRO DE ANTIGUIDADE DOS PROCURADORES DO ESTADO*
 

Classifi cação
 

Nome
 

Exercício na
Carreira

Total
em
Dias

Exercício
na

Classe

Total
em
Dias

 CLASSE INICIAL
1 João Olegário Palácios 03/02/2010 3828 03/02/2010 3828
2 Renata Souza dos Santos 02/03/2010 3801 02/03/2010 3801
3 Bianca Ormanes da Cunha 16/12/2011 3147 16/12/2011 3147
4 Adriana Moreira Bessa 16/12/2011 3147 16/12/2011 3147
5 Ligia de Barros Pontes Sefer 16/12/2011 3147 16/12/2011 3147
6 Gabriella Dinelly Rabelo Mareco 16/12/2011 3147 16/12/2011 3147
7 Gustavo Tavares Monteiro* 16/12/2011 3147 16/12/2011 3097
8 Amanda Carneiro Raymundo Bentes 21/12/2012 2776 21/12/2012 2776

9 Camila Farinha Velasco dos Santos 
Cavalcante 21/12/2012 2776 21/12/2012 2776

10 Marcela Braga Reis 21/12/2012 2776 21/12/2012 2776
11 Diego Leão Castelo Branco 21/12/2012 2776 21/12/2012 2776

* Atualizado até 27.07.2020.
* Excluídos 50 (cinquenta) dias de cessão do Procurador do Estado ao FUNPRESP, no período de 01.03 a 19.04.2018.

Art.2º Os Procuradores terão prazo de 15 (quinze) dias úteis para apresen-
tação dos títulos e/ou impugnação ao Quadro de Acesso.
Belém, 29 de julho de 2020.
Ricardo Nasser Sefer
Presidente
Roland Raad Massoud
Corregedor-Geral
Antônio Carlos Bernardes Filho
Conselheiro
Anete Marques Penna de Carvalho
Conselheira
Christiane Sherring Ribeiro
Conselheira
 Robina Dias Pimentel Viana
Conselheira
Marcelene Dias da Paz Veloso
Conselheira
José Galhardo Martins Carvalho
Conselheiro
Rafael Felgueiras Rolo
Conselheiro

Protocolo: 565605

SECRETARIA ESTRATÉGICA DE
ARTICULAÇÃO DA CIDADANIA

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

EXTRATO DE CONTRATO
Exercício: 2020
Contrato nº: 01/2020
Objeto: FORNECIMENTO DE ÁGUA MINERAL NATURAL
Contratada: EMPRESA RCVR DE OLIVEIRA LTDA-EPP
C.N.P.J.: 15.300.567/0001-50
Endereço: Ananindeua/PA, Conjunto Cidade Nova IV, WE: 64 N° 422
Ordenador: Juliana Marcia Barroso
Diretora Geral* Republicada por ter saído com incorreção no Diário Ofi cial 
do Estado.
EXTRATO DE 1° TERMO ADITIVO DE CONTRATO
Exercício: 2020
Contrato nº: 01/2020
Objeto: O presente Termo Aditivo tem por objeto alteração da razão social 
da SECRETARIA ESTRATEGICA DE ESTADO DE ARTICULAÇÃO DA CIDADA-
NIA –SEAC
Contratada: EMPRESA RCVR DE OLIVEIRA LTDA-EPP
C.N.P.J.: 15.300.567/0001-50
Endereço: Ananindeua/PA, Conjunto Cidade Nova IV, WE: 64 N° 422
Ordenador: RICARDO BRISOLLA BALESTRERI
Secretário de Estado

Protocolo: 565505

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA  Nº 011/2020-GAB/SEAC – 23/07/2020 O SECRETÁRIO 
ADJUNTO DA SECRETARIA ESTRATÉGICA DE ESTADO DE ARTICULAÇÃO 
DA CIDADANIA – SEAC, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo 
Decreto Governamental de 08 de maio de 2020 e publicado no DOE 34.211 
de 08 de maio de 2020;
CONSIDERANDO a PORTARIA Nº 001/2020 – GAB/SEAC, de 22/06/2020, 
publicada no DOE 34.263 de 25/06/2020;
CONSIDERANDO, o que dispõe os arts. 74 a 76 da Lei nº 5.810 de 
24.01.1994, e
CONSIDERANDO os processos n° 2020/521967 e 2020/522065, respec-
tivamente;
RESOLVE:
CONCEDER, 30 (trinta) dias de férias regulamentares, aos servidores e 
períodos abaixo relacionados: 

MATR FUNC NOME DO SERVIDOR PERÍODO AQUISITIVO PERÍODO DE FÉRIAS

5946691-1 Bruno Nonato Dias Medeiros Brasil 04/02/2019 - 03/02/2020 01/09/2020 – 30/09/2020

35475-11 Oswaldo de Oliveira Coelho Filho 01/06/2019 - 31/05/2020 01/09/2020 – 30/09/2020

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
RAIMUNDO JOSÉ PINHEIRO DOS SANTOS JÚNIOR
Secretário Adjunto - SEAC

Protocolo: 565503

AUDITORIA GERAL DO ESTADO

.

LICENÇA PRÊMIO
.

Portaria AGE Nº 239/2020-GAB, de 29 de julho de 2020.
O AUDITOR ADJUNTO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 
Portaria AGE Nº 226/2020-GAB, de 13/07/2020, e considerando os autos 
do Processo Nº 2020/414152.
R E S O L V E:  CONCEDER à Servidora Ana Lúcia de Morais Silva, matrícula 
nº 57192226/1, ocupante do cargo de Auditor de Finanças e Controle, lo-
tado nesta Auditoria Geral do Estado - AGE, 60 (sessenta) dias de Licença 
Prêmio, no período de 16/06/2020 a 14/08/2020, correspondente aos Tri-
ênios de 10/01/2014 a 09/01/2017 e 10/01/2017 a 09/01/2020.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
FRANNEY CARVALHO DE OLIVEIRAAuditor-Adjunto

Protocolo: 565546


